Договор купли-продажи товара

г. Светлогорск « » 2024г.

ОАО «Светлогорский завод ЖБИиК», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице
■.__________________________________ _  действующего на основании

' ___________________________ ______ с одной стороны
и, именуемый в дальнейшем «Покупатель» (при
совместном упоминании именуемые «Стороны»), заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Покупатель по настоящему Договору - любое дееспособное физическое лицо, приобретающее

Товар для личного, семейного, домашнего или иного использования, не связанного с
предпринимательской деятельностью.

1.2. На основании условий настоящего Договора Продавец обязуется передать Покупателю Товар,
при необходимости осуществить услуги по его доставке, в том числе передать Товар лицу, указанному
Покупателем в качестве получателя, а Покупатель оплатить Товар:

Наименование
товара

Единица
измерения

Кол-во в
единицах
измерения

Цена за
единицу

измерения
без НДС,

руб-

Стоимость
без НДС,

руб-

Ставка
НДС, %

Сумма
НДС, руб.

Стоимость
с НДС, руб.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ДОСТАВКА, ПРИЕМКА ТОВАРА
2.1. Качество Товара должно соответствовать техническим нормативным правовым актам

Республики Беларусь, иной технической документации. При приобретении товара ОБ-1 и/или ОБ-2
Покупатель подтверждает обладание достоверной и полной информацией об этом товаре и извещен о
том, что ОБ-1, ОБ-2 изготовлены без соблюдения требований ТРЕПА.

2.2. Товар передается по месту нахождения Продавца. Срок передачи Товара при необходимости
его доставки - не позднее 7 календарных дней со дня оплаты Товара, если иное не установлено
Сторонами.
Адрес пункта доставки:_____________________ _____________________________________________

(заполняется при необходимости доставки)

Наименование
услуги

Единица
измерения Кол- во

Цена за
единицу

измерения,
руб.

Стоимость
без НДС, руб.

Ставка
НДС, % Сумма

НДС
руб.

Стоимость с
НДС, руб.

Итого

2.3. Право собственности на Товар, риск случайной гибели (порчи) или случайного повреждения
Товара переходит к Покупателю в момент приемки Товара и подписания товарной накладной (товарно
транспортной накладной).

2.4. Приемка Товара от Продавца по количеству и качеству осуществляется в момент передачи
Товара Покупателю.

Претензии по бетонной смеси могут быть предъявлены: по количеству в течении 24 часов, по
качеству в течении 28 суток с даты передачи Товара, при этом вызов Продавца обязателен. Невыполнение
указанных условий влечет утрату права требования по претензии.

3. ЦЕНА, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ТОВАРА, УСЛУГ
3.1. Цена на Товар, услуги по его доставке устанавливается согласно действующему у Продавца

прейскуранту цен на момент оплаты Товара.
3.2. Расчеты за Товар (его доставку) осуществляются в порядке 100% предоплаты.
3.3. В случаях, когда предварительную стоимость услуг невозможно определить точно (из-за

отсутствия возможности установления точного расстояния автомобильной перевозки, а таюке по другим
причинам), Покупатель обязан произвести окончательный расчет не позднее 2-х рабочих дней после
оказания услуг на основании данных путевого листа, составленного Продавцом.

3.4. Форма оплаты: наличный расчет; оплата банковской картой посредством терминала;
безналичная оплата через банковский счёт.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. ПРОДАВЕЦ обязан:

- при самовывозе предоставить Товар в распоряжение Покупателя по месту нахождения Продавца в
согласованный Сторонами срок. Самовывоз осуществляется силами и за счет Покупателя.
- при оказании услуги по доставке доставить Товар в согласованные сроки и в согласованный пункт
разгрузки либо передать Товар Покупателю по указанному им адресу либо лицу, указанному
Покупателем в качестве Получателя;

4.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан:
- находится по адресу доставки в согласованное Сторонами время;
- содержать подъездные пути к пункту разгрузки в исправном состоянии, обеспечивающем
беспрепятственное и безопасное движение и свободное маневрирование транспортных средств;
- обеспечить своевременный расчет за приобретенный Товар (услугу по доставке);
- принять Товар в соответствии с условиями настоящего Договора, при отсутствии обоснованных
претензий к количеству и качеству, ассортименту Товара.

5. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента оплаты Покупателем Товара и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются

законодательством Республики Беларусь.
5.3. В случае просрочки платежа за оказанные услуги по доставке Товара, Покупатель по

требованию Продавца уплачивает пеню в размере 0,1% за каждый день просрочки платежа.
5.4. В случае необоснованного отказа Покупателя принять Товар, Покупатель уплачивает

Продавцу пеню в размере 0,1 % стоимости Товара за каждый день просрочки обязательства, а также по
его требованию возмещает расходы по доставке товара и причиненные убытки.

5.5. Покупатель разрешает Продавцу собирать, обрабатывать и хранить информацию о своих
персональных данных (в том числе фамилию, имя, отчество, адрес (место регистрации), телефоны).

5.6. Продавец обязуется обеспечивать конфиденциальность полученной от Покупателя
информации в отношении его персональных данных, данных о средствах платежа Покупателя в порядке,
установленном законодательством Республики Беларусь.

5.7. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
своих обязательств по Договору, если причиной такого неисполнения являются обстоятельства
непреодолимой силы (форс-мажор), а также иные обстоятельства, которые Стороны не могли предвидеть
или предотвратить, в том числе, решения государственных органов и организаций.

5.8. Споры и разногласия между Сторонами, связанные с исполнением условий Договора,
разрешаются путем переговоров. До обращения в суд с иском по спорам, возникающим между
Сторонами в процессе исполнения Договора, предъявление письменного предложения о добровольном
урегулировании спора (претензии) является обязательным. Срок ответа на претензию составляет 10
(десять) календарных дней.

ПРОДАВЕЦ Покупатель
ОАО «Светлогорский завод ЖБИиК»
247439, г. Светлогорск, ул. Мирошниченко, 25
УНП 400005115
BIC: BELBBY2X
IBAN: BY49BELB30121372330010226000
в ОАО «БанкБелВЭБ»
Тел. +375 2342 7-57-42
e-mail: info@jbik.by

mailto:info@jbik.by